Cеансы работы Линейного ускорителя ионов водорода
Московской мезонной фабрики ИЯИ РАН

	Современное состояние Линейного ускорителя ионов водорода
Система контроля и управления линейным ускорителем (on-line во время сеанса)

	Дата сеанса
	Программа

2026

	10.02.26-20.02.26
	Для подготовки и проверки оборудования ускорителя, отработки методик определения параметров ускоряющих полей и установки полей в резонаторах четвертого сектора и для обеспечения выполнения плана научно-исследовательских работ ИЯИ РАН в 2026 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести наладочный сеанс работы ускорителя с проводкой пучка протонов с энергиями 247, 267, 286, 305, 325, 345, 364 МЭВ на нейтронный источник ИН-06 с 10 февраля по 20 февраля 2026 г.
   Приказ и.о. директора Института М.В.Либанова №13 от 02 февраля 2026 г.